t
I
|

: tam im principio, medio, quam in fine, pro predictis omnibus et i
'J MW singulis °, quod ipsum Iohannem et bona sua realiter et perso-

i gJ\“[,'f naliter conveniri possit Caffa, Trapesunde, Symisso, Synopoli,
"‘ WH 1/14! i Peyre, Constantinopoli et ubique locorum et terrarum et coram
I

\
| satisfacionem facere promixit eidem, ac si ibi presens contrac-
! i ‘ tus confectus foret. Renuncians in predictis omni privilegio,
' “‘ ’ capitulo et convencioni per quod vel quam contravenire posset.
: ] | Actum Chili, in domo habitacionis mei notarii infrascripti, anno :
i domlmce. Nativitatis . M‘CC‘CLXL . in-t'iictione XIIT secundum i
m' cursum ianuensem, die IIT aprillis, inter nonam et vesperas, '
‘|| presentibus testibus Iohanne Stancono, cive Ianue, Iohanne
i Daniele, filio Pelegri, cive Saone 7, et Fotis Orendis de Trapesunda,
i j“ habitatore Chili, ad hec vocatis specialiter et rogatis 8,

quas habet vel habere sperat cum omni persona, corpore,
ik . collegio et universitate, quacumque occasione vel causa, et tam
g ! Iohannes - Iacharie: corretto in sopralinea su Iane Coschina, filius in agendo quam in deffendendo et coram quocumque iudice

Georgii, habitator Chili, depennato. 2 Segno di richiamo (6), che non

' | riferi ' ; ; ; i gi : clesiasti; uvam seculari;
trova riscontro. Si riferisce probabilmente ad un'aggiunta nel margine et || [lxxxvi a] magistratu, tam ecclesiastico q ’
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ad libellum et libellos dandum et recipiendum, lictem et lictes
contestandum, posiciones et interrogaciones faciendum, posicioni-
bus et interrogacionibus respondendum, de calumpnia iurandum
et quodlibet aliud sacramentum in anima sua prestandum et
subeundum, titulos dandum et recipiendum, testes producendum,
iurare videndum et reprobandum, probaciones quascumgque fa-
ciendum, terminos, dillaciones et asserciones pectendum, judices
et notarios eiligendum et recussandum, questiones et causas com-
micti pectendum et commictendum 3, suspectos et confidentes
dandum, sentenciam et sentencias audiendum et appellandum et
appellaciones prosequendum, et ad quecumque instrumenta et
scripturas publicas exibendum et producendum et execucioni
mandari postulandum et super ipsis et qualibet ipsarum pro-

mictendum, cavendum et securitates prestandum, elligendum et =~

allectiones pectendum, secundum formam capituli positi sub
rubrica: « De sentenciis, instrumentis et ultimis voluntatibus exe-
cucioni mandandis », et ad quecunque interdicta faciendum et
relaxandum, et ad 4 curatorem bonis alicuius deffuncti seu alias ei-
dem Georgio dare debencium quomodocumque et qualitercumque
dari faciendum in solutum et titulo pro soluto dandum et acipien-
dum. Et demum et generaliter ad omnia alia et singula faciendum
que causarum merita, negociorum gesta et iuris ordo postulant et
requirunt et que ipsemet constituens facere posset, si presens
esset; dans et concedens dictis procuratoribus suis et cuilibet
ipsorum in solidum in predictis omnibus et singulis suprascriptis
plenam, liberam et generalem administracionem cum pleno,
libero et generali mandato, nec non promictens michi Anthonio
de Pondenzolo, notario infrascripto, tanquam persone publice
officio pubblico stipulanti et recipienti nomine et vice omnium
cuius. et quorum interest, intererit vel interesse poterit, se per-
petuo habiturtm ratum, gratum et firmum quicquid et quantum
per dictos suos procuratores actum, factum fuerit, gestum seu
procuratum in predictis et circa predicta, sub ypotheca et obli-
gacione omnium bonorum suorum, tam presencium quam futu-
rorum. Et quia volens relevaré dictos suos procuratore et quems-
libet ipsorum in solidum ab omni onere satisdandi, promixit ite-
rum et convenit michi iam dicto notario infrascripto, tanquam
persone publice officio publico stipulanti ut super 3, se facturum
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et curaturum ita et taliter quod dicti sui procurat.m:-es i.udi‘f:io
sistent, iudicatum solvent in omnibus suis clausulis, nisi ext1tve?1nt
appelatos, dolum non commictent et ‘se'def’fendent 'm.quahbet
causa reconvencionis, intercedens et fideiubens pro ipsis vet pro
quolibet ipsorum in solidum pro predictis omn'ibus -fzt singulis
suprascriptis firmiter actendendis et observandis et in omnem
causam versus me, iam dictum notarium infrascriptum, st}p‘u-
Jantem ut supra, sub ypotheca et obligacione bonorum premisis,
renuncians iuri de principali primo conveniendo et ommi iuri.
Et duret presens procuracio et baylia hinc ad annum unum
proxime venturum et non ultra. Actum Chili, apud .b-apcﬂflum
ipsius Georgii, anno dominice Nativitatis MC’C‘CLXI,.n?dlcil;lone
XIII secundum cursum ianuensem, die tercia aprillis, inter

nonam et vesperas, presentibus testibus Francischo ¢ Bustarino,
bancherio in Chili, Iohanne Durantis condam Leonardi et Fral.l-
cischo ¢ de Acurso, filiastro mei iam dicti notarii, ad hec vocatis
specialiter et rogatis.

1 Segue, depennato: unus 2 receperi.t: pqrzialment_e corretto sy
precedente scrittura. - 3 questiones - commlcte}ndum: aggiunto nel mar-
gine destro con segno di richiamo soltanto nel rigo _( 6). 4 \Segue, depe-
nato: quecum 5 super: cost nel ms. 6 Francischo: cosi, per esteso,

nel. ms.

30
4 aprile 1361, Chilia.

Evedogia Greca, domestica di Bernabo di Santo Stefano
drappiere, burgense ed abitante di Peva, nomina suo procuratore
Domenico di Monterosso, figlio di Leonardo, abitante di Caffa,
perché provveda a riscattare da Chanea Giudea, »da Teodoro
Greco, abitante di Pera, e dalla moglie di quest'ultimo indumenti
e capi di arredo, tenuti in pegno dai suddetti, e ne effettui la ven-
dita, rimettendole in Chilia il prezzo ricavatone.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate, appuntate a mar-
gine di spazio bianco nella pagina.

. . ’ . 'l
[Ixxxvi b] In nomine Domini, amen. Evedogia Grechal,
alumpna Bernabovis de Sancto Stephano draperii, burgensis
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et habitatoris Peyre, fecit, constituit, creavit et ordinavit suum
certum nuncium et procuratorem prout melius fieri et esse
potest et loco suo possuit Dominicum de Monterubeo, filium
Leonardi, habitatorem Caffa, presentem et mandatum sponte
suscipientem, ad pectendum, exigendum, recipiendum et recu-
perandum a Chanea Iudea epitogium unum panni blavi pro
dorso ipsius Evedoghie, et a Theodoro Grecho, habitatore Peyre
et ab eius uxore res ipsius, videlicet peliciam unam pro femina’
cultram unam telle tincte, strapunctam unam novam, ‘lentiamina;
d.uo, unum vetus et aliud novum, oregeria duo plume et traverse-
rium unum. plume, que sunt seu esse dicuntur penes ipsos in
pignore, et ad ipsas res redimendum ab ipsis et ? ad propterea 3
quitandum, liberandum et absolvendum, et id quod receperit
ex ipsis* vendendum et® alienandum cui et quibus voluerit ot
pro quo precio voluerit, et precium inde recipiendum et de eo quod
receperit mictendum eidem in Chili prout eidem melius placuerit
et videbitur. Item ad omnes causas, lictes et questiones etc.

Et demum etc.; dans etc.; promictens etc.; sub etc. Bt quia
volens etc.; intercedens etc.; sub etc.; renuncians etc. Et juravit
etc. Et fecit predicta etc. ®.

Actum Chili, in domo habitacionis ipsius Evedoghie, anno
dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cur-
sum ianuensem, die ITIT aprillis, inter nonam et vesperas, presen-
tibus testibus Iohanne Durantis quondam Leonardi et Gaspale
Marocelo quondam Gotiffredi, civibus Ianue, ed hec wocatis et
rogatis.

. 1 Grecha: corretta in sopralinea su ob, depennato 2 Segue, depen-
nato: id qyod receperit . 3 propterea: aggiunto in sopralinea. 4 ex
ipsis: aggiunto in sopralinea. 5 et: aggiunto in sopralinea. 6 Et

dgmum ete, - Et fecit predi_cta ete.:  formule incolonnate nel margine
sinistro, in corrispondenza di spazio bianco nella pagina.

31
5 aprile 1361, Chilia.

Francesco Bustarino, banchiere in Chilia, alla presenza di
Bernabo di Carpena, console genovese in Chilia, dichiara di
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avere impegnato i 40 sommi d’'argento, consegnatigli nel trascorso

settembre 1360 da Giovanni Tornelo, burgense di Pera, nell’ac-

quisto di 270 moggia di grano, depositati nel magazzino di Sava
fabbro, in Chilia, e rimette su Giovanni Tornelo la responsabilita

del deposito per il futuro.

[Ixxxvii a] In nomine Domini, amen. Francischus Bu-
starinus, bancherius in Chili, in presencia domini Bernabovis
de Carpina notarii, consulis Ianuensium in Chili, constitutus ac
eciam in presencia mei notarii et testium infrascriptorum, ad hec
specaliter vocatorum et rogatorum, dicit et protestatur quod
illos summos ! argenti quadraginta, quos eidem dimisit Iohannes
Tornelus, burgensis Peyre, de mense septembris proxime prete-

" riti %, anno de MCCCLX, causa® eidem Iohanni implicandorum *

in ‘grano, dicit quod ipsos omnes implicavit in modiis ducentis
septuaginta grani que 3 possuit in quodam magasseno Save fabri,
posito ¢ in ‘Chili, cui? coherit antea platea, retro ecclesia quedam
Santi Iohannis Grecharum, ab uno latere ***** 8, et propterea di-
cit et protestatur ac eciam vult et intendit ® quod omne comodum
et incomodum ipsius grani sit et esse debeat 1 ipsius Iohannis
et non ipsius Francischi!!, et quod eciam intendit et vult quod
dicta modia ducenta septuaginta grani ipsius Iohannis !?
stare debeant in dicta domo deinceps ad omne risicum et peri-
culum Dei et gencium ipsius Iohannis et non, ipsius Francischi ®
in aliquo, tanquam granum emptum de propria peccunia ipsius
Iohannis, prout supra dictum est. Et de predictis ad futuram
memoriam omnium premissorum et jurium ipsius Iohannis
perpetuam conservacionem iussit fieri presens publicum instru-
mentum per me notarium infrascriptum. Actum Chili, in domo
habitacionis dicti domini consulis, anno dominice Nativitatis
MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem, die V
aprillis 4, circa nonam 5. Testes Guillelmus de Cinigo de Monfar-
chono, tabernarius in 16 Chili V7, et Dagnanus de Varixio balisterius.

1 Segue, depennato: q - 2 Segue, depennato: de 3 causa: cot-
retto in sopralinea su quod, depennato. 4 implicandorum: corretto,
nella desinenza, da precedente scrittura. 5 que: parzialmente corretto
da precedente scrittura. 6 posito: su precedente scrittura. 7 in Chili
cui: nel margine destro. 8 Spazio bianco nel ms. per circa mezza riga.

— 5] —

9 ac eciam - intendit: in sopralinea. 10 et esse debeat: aggiunto in
sopralinea. W et - Francischi: aggiunto in sopralinea. 12’ granj -
Iohannis: aggiunto in sopralinea. 13 Francischi: aggiunto in sopra-
linea. 14 Segue, depennato: i 15 Segue, depennato: presentibus
testibus 16 Segue, depennato: habitator 17" tabernarius in Chili:
nel margine destro.

32
5 aprile 1361, Chilia.

Michele di Recco del fu Dimitri, abitante di Maurocastro,
proprietario e patrono della ciguta « San Nicola », dichiara di
avere imbarcato su di essa un carico di grano di proprieta di
Teodoro del fu Michali Osgoragi di Maurocastro per 70 moggia
e di Teodoro Canavori di Costantinopoli per 25 moggia e mezzo,
impegnandosi al trasporto a Costantinopoli al nolo di un per-
pero e 14 carati d'oro al moggio, che i committenti pagheranno
entro dieci giorni dall’arrivo della nave a destinazione.

In nomine Domini, amen. In presencia mei notarii et testium
infrascriptorum, ad hec specialiter vocatorum et rogatorum,
Michael de Recho quondam Dimitri, habitator Maocastri, domi-
nus et patronus cuiusdam cigute sue et sociorum, vocate Sanctus
Nicolaus, que nunc est in sumaria Chili ad sporzorias, onerate
grano, que presencialiter est ictura recto viagio et viagio non
mutato, nisi remanserit iusto Dej impedimento maris vel gencium,
ad portum Constantinopoli, ac eciam. in presencia Theodori de
Maocastro quondam Michali Osgoragi et Theodori Canavori de
Constantinopoli dicit et protestatur ac eciam confessus fuit
eisdem et cuilibet ipsorum presentibus quod predicti Theodo-
rus quondam Michali oneravit sive onerari fecit in dicta ciguta
modia septuaginta grani ad modium Constantinopoli et Theo-
dorus Canavori similiter oneravit modia viginti quinque cum
dimidio grani ad modium predictum, videlicet ad illud modium
quod secum portant dicti contrahentes super dicta cigutal, sci-
licet in quodam sacho sigillato, prout asserunt predicti contra-
hentes, et hoc (et hoc) debens, tenens et promictens eidem
patrono? pro naulo et occasione nauli pro quolibet et de quo-
libet modio, ut supra onerato et in dicto portu Constantinopoli

—5) —

exonerato, tradito et consignato, perperum unum et harato-s XIIII
auri ad sagium Peyre. Et oneracionem et exoneracionem fa'ceri
tenetur idem patronus?® secundum consluetu(?l‘lnem 'locorum